reperitus est *centenarius ex officio praef(ecti) Illyrici Daciae ripensis* n. 8771. Sed de eo quoque paucis vix potest res absolvi. Illyricum intellegitur omnino orientale quod dicitur; nam occidentale suum praefectum nullo tempore habuit. Fuerunt autem sub praefecto Illyrici secundum Notitiam Orientis dioeceses duae Macedonia et Dacia, cuius inter quinque provincias est item Dacia ripensis. Itaque haec et Illyricum universum iuxta poni non potuerunt, ut iunguntur Italia Illyricum Africa, nec, si qui scripsit id voluisset, copulam omisisset. Immo sic explicata hunc hominem militavisse sub praefecto Illyrici ita, ut Daciae ripensis administrationem potissimum tractaret. *Centenarius* autem ad quod corpus pertineat, non satis perspicio, nec perspexit similia quae affert ad C. Th. 6, 27, 7 Gothofredus; nam in officio praefecti praetorio huius aetatis milites nulli sunt, nec videtur recurri posse ad agentes in rebus, quippe quos in officio praefectorum praetorio locum habuisse nusquam tradatur.

Municipalia officia nulla reperiuntur nisi *archiater* Concordiensium n. 8741 et *prencipalis de civitate Mursese* n. 8370. Peregrini homines oriundi omnes ex Apamea vel Epiphania Coelesyriae (cf. Rossi *bull. crist.* 2 a. 1864 p. 79) omnesque Aurelii dicti n. 8723. 8725. 8727—8733 quo loco Concordiae fuerint, non apparet*). Adde denique puerum *notarum litteris eruditum* n. 8722.

* Titulum nuper repertum Comi in basilica S. Carpophori his nostris admodum similem hoc loco adscripsi:

Α Ξ Ω

ΕΝΘΑ ΚΕΙΤΕ Ο ΕΥΜΥΡΥΤΗΣ
ΕΝ ΙΡΕΝΕ ΒΑΝΝΕΥΑΣ Υ·ΑΡΒΗΛΟ
Υ·ΚΩΜΗC ΑΚΕΜΕΝΕΙΟΥC ΟΡ
ΩΝ ΑΠΑΜΕΩΝ ΖΗΣΑC ΜΙΚΡΟ
ΠΛΟΥC ΕΤΩΝ ΕΞΗΚΟΥΝΤΑ[†] ΕΤΕΥΑ
ΕΥΤΗΣΕΝ ΥΠΑΤΙΑΙ ΒΙΚΕΝΤΙΟΥ ΚΑΙ ΦΡ p. C. 401
ΥΑΒΙΤΟΥ ΤΩ ΛΑΜΠΡΑΤΑΤΩΝ ΙΝΔ ΕΙ sic
ΕΙΝ ΜΗΝΙ ΝΟΕΝΒΡΙΩ Κ Ε Κ ΔΕΚΕΜΒΡ

Eum repertum a Seraphino Balestra legit Biraghius ediditque apud Rossium *bull. crist.* 2 (1864) p. 78 et apud Balestram *rivista arch. Com.* 4 (1873) p. 16. Biraghius in fine primum dedit ΑΙ Κ·ΡΩΜΑΙΩΝ, deinde ΑΕ ΚΑ·ΕΡΜ·ΙΜΕΡ (id est Ερμού ημέρα = die Mercurii), duplici interpolatione, cum facile intellegatur in lapide esse non ΑΕΡΜΙΜΕΡ, sed ΔΕΚΕΜΒΡ vel ΔΕΚΙΜΒΡ. Observat Rossius l. c. antiquissimum esse hunc titulum omnium, qui quidem in Italia reperti sint indictionem habentes.

Restant multae, quae cum raro desint in arcis his omni iniuriae obnoxiiis, et ipsae a solitis differunt ita, ut extremi aevi Romani certa indicia prae se ferant. Poenae loco flagitatur certa quantitas modo auri modo argenti:

<i>auri</i>	<i>p. V</i>	n. 8743
"	" <i>III</i>	n. 8745
"	" <i>II</i>	n. 8729? 8732. 8740. 8748. 8750. 8752. 8757. 8759. 8768. 8776. 8780
"	" <i>I</i>	n. 8723. 8725. 8726. 8727. 8728. 8731. 8733. 8742. 8753. 8760. 8761. 8764
"	<i>unc. VI</i>	n. 8747. 8770
"	" <i>III</i>	n. 8730? 8754
<i>solidi</i>	<i>LXXX</i>	n. 8741
"	<i>XXV</i>	n. 8773
"	<i>XX</i>	<i>v(el) i(n) a(rgento) u(nciae) L</i> n. 8734, ubi vide.
"	<i>X</i>	n. 8749
<i>argenti p.</i>	<i>X</i>	n. 8739. 8751. 8755. 8763. 8775
"	" <i>VI</i>	n. 8769
"	" <i>V</i>	n. 8735. 8735 a. 8737. 8744. 8758. 8762. 8765. 8772
"	" <i>II</i>	n. 8777

Folium poena nulla invenitur excepto titulo n. 8724 (*denariorum...*), quem pariter atque n. 1880 (*denariorum folex sexcentos*) et n. 8695 (*pecun[ia]e folles mille*) crediderim non tam huius coemeterii esse quam eius quod tempore praecessit, id est quarti saeculi potius quam quinti. Praeter multas has pecuniarias ter (n. 8738. 8762. 8768) comminatio proponitur, ut violatori manus praecidantur; quae alibi quod sciam adhuc nusquam inventa est. — Penditur autem multa illa semper fisco vel, ut saepe dicitur, *fisci viribus* (casu omittitur is cui poena debetur n. 8726. 8757), nisi quod in fisci locum succedit res publica, scilicet Concordiensium, in unico titulo n. 8741, qui est archiatri (cf. tamen n. 8721). Errore igitur Rossius (*bull. crist.* 1876 p. 81) huic ipsi sepulchro item titulum vindicat n. 1880 principis cuiusdam stabuli dominici multam habentem inscriptam folium DC rei publicae pendendam, cum in nostris neque pecuniae aerae mentio fiat et fiscus totus regnet. — Denique praeter multam impositam sepulchrum in titulo n. 8755 commendatur *vetranibus*, id est veteranis, in aliis *sanctae ecclesiae civitatis Concordiensis* (n. 8740) sive *civi(tatis) Con(cordiensis) r(everentissimo?) clero* (n. 8745), eodemque redivo petitio de sepulchro non turbando *ad omnem clerum et cunctam fraternitatem* n. 8738 (cf. supra n. 2305).

8721 nuperrime rep.

PP o FAB SAGIT·Tar
?facto a d. n. hon ORIO MEMORiam
fecerunt Alia ET A H E T I a
uxor si quis POSTEA
s ? praeter nostro S ALICVIVS
corpus in hanc arcam INFERTVRVS sic
erit inferet rei publicAE

Descripsi ad ectypum quod misit Bertolinus ab ipso adiutus marmore denuo inspecto.

8722 ad septentrionem viae.

in operculo
in latere:
corona
in tympano
caput

columnae
duae

ALEXANDRO·FILIO·PISSIMO
MIRAE VERECUNDIAE·SINGVLARI
INNOCENTIAE CASTITATE INTEG
RO NOTARVM LITTERIS ERVDITO
5 QVI VIXIT ANN·XVII·SABBATIA
MATER AD VLTIMVM VITAE
DEFLENS EXITVM FILI
ET SI BI PECIT

columnae
duae

in operculo
in latere:
corona
in tympano
caput

Recognovi. Bertolini n. 26 *bull. dell' inst.* 1874 p. 31, *Arch. Ven.* 7, 293.
7 post EXITVM, 8 post SI spatium vacat.

8723

ΑΥΡ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟC CYPOC
ΚΩΜΗC ΜΕΖΙΑΝΩΝ ΟΡΩΝ ΑΠΑΜΕ
ΩΝ ΕΝΘΑ ΚΑΤΑΚΙΤΑΙ ΕΑΝ ΤΙC ΤΟ
ΑΜΗCΗ ΕΚΚΤΟC ΤΟΥ ΕΙΔΙΟΥ
5 ΑΥΤΟΥ ΓΕΝΟΥC ΑΝΥΞΕ ΤΗΝ
CΟΡΟΝ ΤΑΥΤΗΝ ΔΥCΗ ΤΩ
ΕΙΕΡΩ ΤΑΜΙΩ ΧΡΥCΟΥ ΑΙΤΡΑΝ
MIAN

Henzen *bullet. dell' inst.* 1875 p. 43. 118 ad ectypum a Bertolinio (n. 61) missum.